Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA



Determinazione del Direttore del Servizio Dipendenze - SerD.

N. 612 del 12/03/2015

Adottata ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs. n° 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09/10/2008.

Oggetto Impegno di spesa per l' inserimento dei pazienti. dipendenti da sostanza di abuso presso la Comunità Terapeutica dell'Associazione "Casa Emmaus"- Reg. S. Lorenzo - Iglesias, Codice Beneficiario n° 13106 - periodo: Anno- 2015.

IL Direttore del Servizio

- ➤ **Visto** l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti dell'ASL n°5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs. n° 165/01 e s.m.i.;
- ➤ **Ritenuto** di dover autorizzare l'inserimento dei pazienti dipendenti da sostanze di abuso presso la Comunità Terapeutica dell'Associazione "Casa Emmaus"- Reg. S. Lorenzo Iglesias,, previa verifica della regolarità della documentazione autorizzante il trattamento riabilitativo;
- ➤ Dato atto che con nota prot 30724 del 29.04.2013, è stata comunicata all'ASL di Carbonia la delega di committenza per i pazienti tossicodipendenti/alcoldipendenti da inserire presso la Comunità Terapeutica dell'Associazione "Casa Emmaus"- Reg. S. Lorenzo Iglesias
- Considerato che per le sedi operative del "Comunità Terapeutica dell'Associazione "Casa Emmaus"- Reg.
 S. Lorenzo Iglesias , l'ASL 7 di Carbonia ha stipulato specifico contratto;
- ➤ **Ritenuto** di dover autorizzare l'inserimento dei pazienti dipendenti da sostanze di abuso c/o le sedi operative del Comunità Terapeutica dell'Associazione "Casa Emmaus"- Reg. S. Lorenzo Iglesias, previa verifica della regolarità della documentazione autorizzante il trattamento riabilitativo;
- ➤ Vista la delibera GR n° 9/12 del 12.02.2013 con la quale la RAS determina i tetti di spesa annui tra ASL e gli erogatori privati e stabilisce per le Dipendenze ASL 5 di Oristano il tetto di spesa di € 507.896,00 annuo (valido per il triennio 2013-2015);
- > Vista l'autorizzazione alla spesa della ASL 5 nº 1/2015 Delibera nº 1100 del 24/12/2014;
- ➤ Vista la L.R. n°10/06 e lo Statuto dell'Azienda;

Determina

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare per l'anno 2015 l'inserimento del paziente presso la Comunità Terapeutica dell'Associazione "Casa Emmaus"- Reg. S. Lorenzo – Iglesias;



Servizio Dipendenze

Tel/Fax.0783/303429 - 317539

- > 2) di imputare la spesa di €. 25.548,00 sul conto economico n° 0502020905 Acquisto di prestazioni residenziali e semiresidenziali dipendenze patologiche e sul centro di costo n° L0401 Autorizzazione n° 1/2015, sub 5);
- > 3) di autorizzare la liquidazione delle fatture relative al periodo Anno 2015, previa verifica della regolarità dell' esecuzione delle prestazioni e della documentazione finalizzata a comprovarla;
- > 4) di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Bilancio ed al Servizio Affari Generali per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Il Direttore del SERD Dr. Gianfranco Pitzalis

Associazione Casa Emmaus –Tera-Ria / 2015 Istruente procedimento

Servizio Dipendenze

Tel/Fax.0783/303429 - 317539